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Registrering av älgskötselområde
Beslut
Länsstyrelsen beslutar att registrera fastigheterna inom det markerade området i 
kartan i bilaga 3 som ett älgskötselområde med namn Hasselfors och med 
områdesnummer 18-08-02-005-Ä.
Älgskötselområdet är registrerat inom älgförvaltningsområde Örebro läns västra.
Registrerad areal och registrerade fastigheter framgår av bilaga 5.
Länsstyrelsen avslår den del av ansökan som avser registrering av fastigheterna 
enligt bilaga 2. Dessa fastigheter förblir registrerade inom de älgskötselområden 
som de tidigare varit registrerade inom, i de fall de varit registrerade. I annat fall 
förblir de oregistrerade för älgjakt.

Beskrivning av ärendet
Sveaskog har ansökt om registrering av ett nytt älgskötselområde bestående av 
bolagets eget markinnehav samt ett antal privata fastigheter inom Örebro läns 
västra, Kilsbergens och Bergslagskanalens älgförvaltningsområde. Sökande har 
intygat att jakträttshavare på privat mark har samtyckt till registreringen och att 
dessa har fått godkänt av samtliga markägare/ jakträttsupplåtare om förändringen.
Länsstyrelsen har begärt kompletteringar från sökande för delar i ansökan som 
varit otydliga samt begärt en skötselplan för området. Kompletteringar har 
inkommit. 
Sökanden har även fått möjlighet att granska en preliminär karta över de 
fastigheter som Länsstyrelsen uppfattat ingår i ansökan. Sökande har meddelat att 
några fastigheter ska tas bort från ansökan.
Sökande har även fått möjlighet att lämna synpunkter på Länsstyrelsens 
preliminära bedömning att fastigheter som inte ligger i anslutning till 
huvudområdet inte bör anslutas. Sökande delar uppfattningen att områdena bör 
vara sammanhängande och homogena för en effektiv förvaltning och lämnar till 
Länsstyrelsen att avgöra, men anser sammanfattningsvis att markägare som inte 
känner stöd i sina frågor i nuvarande älgskötselområde kan anslutas till ett 
älgskötselområde även om fastigheten inte ligger i anslutning till skötselområdet. 

Page 1 of 13



Beslut 2(5) 

2021-06-17 218-1262-2021

Då ansökan avser ett flertal fastigheter inom tidigare registrerade 
älgskötselområdena Hidinge, Kvistbro, Skagershult, Tångeråsa och Våtsjön-Ölen 
har Länsstyrelsen låtit dessa yttra sig i ärendet. Yttranden har inkommit från 
samtliga berörda skötselområden inom Örebro läns västra älgskötselområde.
Kvistbro, Skagershult och Våtsjön-Ölen anser att Länsstyrelsen inte ska bifalla 
Sveaskogs ansökan. De anför att Sveaskog bör ta sitt ansvar genom att delta aktivt 
i befintliga skötselområden.
Skagershult och Våtsjön-Ölen framför att Sveaskog planerar att fördela rösterna 
inom Hasselfors per ägd areal istället för en röst per jaktlag. På det sättet menar de 
att samförstånd och samarbete inom skötselområdet blir sekundärt och att det är 
skälet till att privata markägare inom skötselområdena valt att inte ansöka till 
Hasselfors. Konsekvensen för de privata markägarna är att de blir isolerade inom 
Hasselfors.
Hidinge, Tångeråsa, Kvistbro och Våtsjön-Ölen menar att området för Hasselfors 
ansökan är fragmenterat med satelliter av fastigheter som ligger som öar i andra 
skötselområden. Skötselområdena framför att det inte är lämpligt med satelliter 
eftersom de olika skötselområdena kommer ha olika mål för vinterstammens 
storlek, avskjutning och regler. Satelliter ska inte accepteras eftersom det riskerar 
att leda till stor obalans hur viltstammarna ska förvaltas och till konflikter mellan 
jakträttshavare och markägare. 
Våtsjön-Ölen ser också att jaktlag som har mark i två skötselområden med olika 
regler för avskjutning kommer att få en mer omfattande administration och att 
risken för konflikt mellan jaktlag ökar när jaktlag har mark inom fler 
skötselområden. Skötselområdet framför även att det i Naturvårdsverkets 
föreskrifter finns angivet att ett älgskötselområde inte bör vara så stort att det 
ensamt påverkar hela förvaltningsområdet.
Kvistbro påpekar att det finns felaktigheter i ansökan, de anser att det är för kort 
tid för igångsättandet av Hasselfors skötselområde och frågar varför fastigheter 
har tillkommit och försvunnit sedan sista datum för ansökan har löpt ut.
Sökanden har lämnats möjlighet att lämna synpunkter på de yttranden som 
kommit in från berörda befintliga skötselområden men har i ärendet inte yttrat sig 
över dessa.

Motivering till beslutet
Rättsregler och riktlinjer
Enligt 33 § jaktlagen (1987:259) får jakt efter älg ske utan licens inom ett område 
som länsstyrelsen har registrerat som älgskötselområde.
Ett älgskötselområde ska vara lämpat för älgjakt och vara av sådan storlek att det 
medger en avskjutning av minst tio vuxna älgar om året. Länsstyrelsen kan avslå 
en ansökan om registrering av ett älgskötselområde eller besluta om avregistrering 
om området inte uppfyller kraven för älgskötselområden. En ansökan ska ges in 
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till länsstyrelsen senast den 31 januari för att jakt ska kunna ske samma kalenderår 
om inte länsstyrelsen beslutar annat.
Av 10 § Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och 
kronhjort (NFS 2011:7) framgår att en ansökan om registrering av 
älgskötselområde ska innehålla en skötselplan, en redovisning av vilka fastigheter 
som ingår i skötselområdet samt en redovisning av att jakträttshavare och i 
förekommande fall viltvårdsområdesföreningar har samtyckt till registreringen.
Av 12 §, första stycket, framgår att om samma jakträttshavare innehar rätten till 
jakt efter älg på två eller flera fastigheter inom samma älgförvaltningsområde, kan 
dessa fastigheter tillsammans registreras som ett älgjaktområde. Detta gäller även 
om en fastighet består av två eller flera skiften som inte angränsar till varandra 
inom älgförvaltningsområdet.
Som allmänt råd framgår att ett älgskötselområde inte bör vara så stort att det 
ensamt utgör ett älgförvaltningsområde.
Älgskötselområdena ska för att vara lämpade för älgjakt ha en arrondering att de 
är i princip sammanhängande (proposition 2009/10:239 s. 34 samt 
Viltförvaltningsdelegationen beslutade riktlinjer för länets älgstam (beslut 
2016-05-23, dnr 218-3625-2016)).
Viltförvaltningsdelegationen i Örebro län beslutade den 2 december 2016 om 
riktlinjer för registreringsärenden. Av dessa framgår bland annat att Länsstyrelsen 
i registreringsärenden bör överväga lämpligheten att ansluta mark som ej ligger i 
anslutning till älgskötselområdenas huvudområden eller som ligger i annat 
älgförvaltningsområde än huvuddelen älgskötselområdet. 
Ett älgskötselområde är en frivillig sammanslutning för markägare och 
jakträttshavare (proposition 2009/10:239, s. 32).

Länsstyrelsens bedömning

Fastigheter som inte ligger i direkt anslutning till huvuddelen

Fastigheterna enligt bilaga 2 ligger inte i direkt anslutning till huvuddelen av 
fastigheterna i ansökan. Området skulle därför inte bli sammanhängande vid 
anslutning av dessa fastigheter. Älgskötselområdet skulle inte få en lämplig 
arrondering enligt Länsstyrelsens bedömning. Med hänvisning till bestämmelsen 
att ett älgskötselområde ska vara lämpat för älgjakt samt riktlinjerna att 
älgskötselområden ska vara sammanhängande, bedömer Länsstyrelsen att 
anslutning av dessa fastigheter inte är lämplig ur älgförvaltningssynpunkt. Vad 
sökande anfört leder inte till att Länsstyrelsen gör en annan bedömning. 
Länsstyrelsen avslår därför ansökan i den del den avser att ansluta dessa 
fastigheter.
Fastigheterna Bäcketorp 1:25>2 och Norrboda 5:2>4 i Degerfors kommun ligger 
inte heller i direkt anslutning till huvuddelen av fastigheterna i ansökan. 
Länsstyrelsen bedömer däremot att för dessa fastigheter finns det inte någon 
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annan bättre möjlighet till registrering inom älgskötselområde. Ansökan bifalles 
därför i denna del och fastigheterna registreras inom älgskötselområde Hasselfors.

Fastigheter belägna i ett annat älgförvaltningsområde

Länsstyrelsen bedömer att de fastigheter i ansökan som är belägna i annat 
älgförvaltningsområde än huvuddelen av fastigheterna kommer att hålla en annan 
älgstam än huvuddelen av fastigheterna. Älgförvaltningen utgår från 
älgförvaltningsområden som hanterar en och samma älgstam inom ett och samma 
älgförvaltningsområde. Med anslutning av dessa fastigheter skulle inte 
älgskötselområdet komma att förvalta älgar av samma älgstam. Skötselområdet 
skulle därför inte vara lämpat för älgjakt. Ansökan avslås därför i den del den 
avser att ansluta dessa fastigheter.

Övriga fastigheter i ansökan
Länsstyrelsen bedömer att övriga fastigheter i ansökan uppfyller kraven för 
registrering av älgskötselområde. Vad som framförs i yttrande om fördelning av 
röstmandat inom skötselområdet anser Länsstyrelsen är en fråga för 
skötselområdet att besluta om. Ett älgskötselområde är en frivillig 
sammanslutning för jakträttshavare och markägare. Mot bakgrund av det kan 
Länsstyrelsen inte heller se förutsättningar till en annan bedömning av ansökan 
trots det som framförts om ökad administration och risk för konflikter om jaktlag 
har mark i olika skötselområden. Vad de tidigare registrerade älgskötselområdena 
framfört i yttranden leder därmed inte heller till att Länsstyrelsen kan göra en 
annan bedömning än att ansökan för övriga fastigheter uppfyller kraven för 
registrering. Vidare bedömer Länsstyrelsen att området inte är så stort att det 
ensamt utgör hela älgförvaltningsområdet. Då ansökan kommit in till 
Länsstyrelsen inom den tid som Länsstyrelsen angett, finner Länsstyrelsen inte 
skäl till att ansökan inte ska hanteras till jaktåret 2021/22. Med anledning av detta 
bifalles ansökan i övriga delar. 

Skötselplanen hanteras i särskilt beslut.

Bestämmelser som beslutet grundas på
Beslutet är grundat på 33 § jaktlagen (1987:259).

Information
För älgjakt inom älgskötselområde gäller tillsvidare vad som framgår av bifogad 
information.
Sker förändringar i frågan om områdets gränser, fastighetsförhållanden eller 
jakträttsliga förhållanden, ska ni snarast anmäla detta till Länsstyrelsen som avgör 
om ny registrering behövs. Likaså ska byte av företrädare samt ändring i 
kontaktuppgifter anmälas till länsstyrelsen. Om något förhållande som legat till 
grund för beslutet förändras eller visar sig felaktigt, kan Länsstyrelsen komma att 
ändra eller upphäva beslutet.
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Ni kan överklaga beslutet
Se överklagandehänvisning i bilaga 1.

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av enhetschef Mona HansErs med vilthandläggare Louise 
Hämäläinen som föredragande. I den slutliga handläggningen har också Johanna 
Månsson Wikland medverkat.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

Kopia till
Hidinge älgskötselområde, Rikard Södergren, sodergren036@gmail.com
Kvistbro älgskötselområde, Ulf Nettelbo, ulf.nettelbo@telia.com
Skagershult älgskötselområde, Gustaf Beck-Friis, gustaf@beck-friis.se
Tångeråsa älgskötselområde, Carl-Johan Jerlström, sekreterare@taso.se
Våtsjön-Ölen älgskötselområde, Ingemar Ziljat, ingemar.ziljat@telia.com

Älgförvaltningsgruppen i Örebro läns västra älgförvaltningsområde: 
David Hedlund, david.hedlund@sveaskog.se
Anders Carlsson, aecarlsson@telia.com
Gustaf Ericsson, gustaf@wasby.com
Henrik Widlund, henrik.widlund@permec.se
Ingemar Ziljat, ingemar.ziljat@telia.com
Bengt Rönnqvist, bengt.ronnqvist44@gmail.com

Bilagor
1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten
2. Fastighetsförteckning för fastigheter som avslås
3. Karta över det registrerade området 
4. Bestämmelser för älgskötselområden 
5. Fastighetsförteckning för det registrerade området
har också vilthandläggare Johanna Månsson Wikland medverkat.
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Bilaga 1
Överklagandehänvisning förvaltningsrätten

Ni kan överklaga beslutet
Om ni inte är nöjda med länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet hos 
förvaltningsrätten.

Hur överklagar vi beslutet?
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare 
tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan 
till Länsstyrelsen Örebro län antingen via e-post; orebro@lansstyrelsen.se, eller med post; 
Länsstyrelsen Örebro län, 701 86 Örebro.

Tiden för överklagande
Ert överklagande måste ha kommit in till länsstyrelsen inom tre veckor från den dag ni fick del 
av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be 
att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det 
förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas. 
Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande inom tre veckor från 
den dag då beslutet meddelades.

Ert överklagande ska innehålla

 vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer,
 hur ni vill att beslutet ska ändras, samt
 varför ni anser att länsstyrelsens beslut är felaktigt.
Skriv också följande uppgifter, om ni inte tidigare lämnat dem:

 person- eller organisationsnummer,
 telefonnummer där ni kan nås dagtid (med undantag för nummer som avser ett hemligt 

mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär det),
 e-postadress, och
 annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå er.
Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior på dessa. 
Kontakta länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna skrivelsen, 
bifoga en fullmakt i original från er samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer.

Behöver ni veta mer?
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta länsstyrelsen via e-post, orebro@lansstyrelsen.se, eller 
via växeltelefonnummer 010-224 80 00. Ange diarienummer 1262-2021.
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Bilaga dnr 1262-2021, 1264-2021

Kommun Fastighet Skäl till avslag
Hällefors ÖSTRA LÖVNÄS>1:1>1 Annat älgförvaltningsområde
Karlskoga GRANBERGSDAL>2:7>18 Annat älgförvaltningsområde
Karlskoga GRANBERGSDAL>2:7>2 Annat älgförvaltningsområde
Karlskoga HOLMSJÖN>1:1>1 Del i annat älgförvaltningsområde
Karlskoga KARLSDAL>2:1>1 Annat älgförvaltningsområde
Karlskoga VILLINGSBERG>1:7>1 Del i annat älgförvaltningsområde
Kumla BRÄNDÅSEN>1:10>1 Inte i direkt anslutning
Kumla HARDEMO-KVARNTORP>1:2>1 Inte i direkt anslutning
Kumla HARDEMO-KVARNTORP>1:3>1 Inte i direkt anslutning
Kumla LANNA>3:2>1 Inte i direkt anslutning
Kumla LANNA>3:5>1 Inte i direkt anslutning
Laxå LAXÅSKOGEN>1:116>10 Inte i direkt anslutning
Laxå LAXÅSKOGEN>1:116>11 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BACKA>1:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BACKA>2:22>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BACKA>2:23>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:11>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:12>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:12>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:21>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:33>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:44>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:45>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:48>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>2:10>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>2:10>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>2:10>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:13>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:14>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:19>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:20>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:21>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:22>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>4:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>4:2>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>4:20>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>5:7>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>5:7>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>5:8>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>6:1>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BORNÅS>1:7>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg EDSBERGS HÄRADSALLMÄNNING>Inte i direkt anslutning
Lekeberg EDSBERGS HÄRADSALLMÄNNING>Inte i direkt anslutning
Lekeberg EDSBERGS HÄRADSALLMÄNNING>Inte i direkt anslutning
Lekeberg GRÖNBERGSHÖJDEN>1:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg GYSTA>7:2>1 Inte i direkt anslutning
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Lekeberg GYSTA>7:2>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg GYSTA>7:2>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg HACKVADS-BO>1:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg HACKVADS-BO>1:2>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg HIDINGE-LEKEBERG>1:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg HÖGEN>1:4>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg HÖGEN>1:4>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg HÖGEN>1:4>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:39>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:39>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:42>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:42>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:42>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:42>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:42>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KLÖVLANDET>1:8>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KRONOBERG>1:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO PRÄSTGÅRD>1:1>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO PRÄSTGÅRD>1:1>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO PRÄSTGÅRD>1:1>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO PRÄSTGÅRD>1:1>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO PRÄSTGÅRD>1:3>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO-ÄNGATORP>1:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO-ÄNGATORP>1:37>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LABBÅSEN>1:21>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LABBÅSEN>1:21>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LABBÅSEN>1:21>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LABBÅSEN>1:21>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LABBÅSEN>1:21>8 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LABBÅSEN>1:28>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LAXÅSKOGEN>1:116>9 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LEKHYTTAN>3:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LEKHYTTAN>3:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LJUNGSTORP>1:23>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MARK>1:2>7 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:130>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:130>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:152>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:152>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:152>6 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:152>7 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:152>9 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:169>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:169>10 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:169>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:169>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:169>8 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:173>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:173>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:176>1 Inte i direkt anslutning
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Lekeberg MULLERSÄTTER>1:176>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:176>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:177>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:177>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:177>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:26>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:3>10 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:3>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:3>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:3>8 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:30>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:30>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:33>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:33>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:33>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:33>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:33>8 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:38>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:38>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:38>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:38>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:39>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:46>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:47>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:92>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORDANKYRKA>1:1>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>1:19>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>1:57>12 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>1:57>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>1:57>9 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>1:9>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>2:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>2:8>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>1:10>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>1:10>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>10 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>6 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>9 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:30>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SALTORP>1:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SIXTORP>1:4>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SÖRHULT>1:190>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SÖRHULT>1:216>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SÖRHULT>1:216>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SÖRHULT>1:216>4 Inte i direkt anslutning
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Lekeberg SÖRHULT>1:216>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SÖRHULT>1:216>6 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SÖRHULT>1:53>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TEBO>1:1>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRUMÖN>1:6>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRUMÖN>1:6>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRUMÖN>1:6>9 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRYGGEBODA>1:11>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRYGGEBODA>1:14>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRYGGEBODA>1:37>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRYSTORP>4:1>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TÅNGERÅSA-TORP>1:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TÅNGERÅSA-TORP>2:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TÅNGERÅSA-TORP>3:1>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:13>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>6 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>9 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VELANDA>1:23>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VÄSTANBY>1:11>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VÄSTANBY>1:14>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VÄSTANBY>1:16>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VÄSTANBY>1:20>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VÄSTANÅS>2:1>1 Inte i direkt anslutning
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För älgskötselområde gäller följande

Allmänt
Inom ett älgskötselområde får jakten efter älg bedrivas utan licens men utefter en skötselplan. 
Jakten får bedrivas under tiden den 8 oktober – 31 januari. 

Årskalv av älg som uppträder vid fält med oskördad gröda, får jagas om det behövs för att förebygga 
skada från och med den 1 augusti till den ordinarie älgjakttidens början, om inte Länsstyrelsen 
föreskrivit annat (skyddsjakt). 

Länsstyrelsen beslutar årligen om fällavgifternas storlek.

Skötselplan
Den långsiktiga målsättningen för skötseln av älgstammen inom älgskötselområdet ska 
beskrivas i en älgskötselplan. Skötselplanen ska bidra till en adaptiv förvaltning och till att 
älgförvaltningsplanens mål genomförs. Skötselplanen ska tas fram i samråd med 
älgförvaltingsgruppen och omfatta en period om tre år, om inte Länsstyrelsen beslutar annat. 
Planen fastställs av Länsstyrelsen och älgjakten inom älgskötselområdet ska bedrivas i 
överensstämmelse med de mål m m som angivits i planen, om inte Länsstyrelsen beslutar annat. 
Om älgförvaltningsgruppen inte tillstyrker att Länsstyrelsen fastställer älgskötselplanen ska 
Länsstyrelsen ta ställning till om planen ändå kan fastställas.

Älgskötselplanen ska alltid innehålla
1. en beskrivning av den långsiktiga målsättningen för skötseln av älgstammen inom området,
2. en uppföljning av föregående älgskötselplan,
3. en bedömning av förekomsten av älg inom området, fördelat på tjur, ko och kalv, utifrån 
vinterstam och i förekommande fall uppdelad på fast stam och vandringsälgar,
4. en beskrivning av betessituationen i området och vilka åtgärder som ska vidtas för att 
begränsa skador av älg på gröda och skog inklusive biologisk mångfald,
5. en beskrivning av de åtgärder som kan vidtas om uppsatta mål för förvaltningen inte ser ut 
att kunna uppnås, exempelvis för att minska risken för trafikskador orsakade av älg,
6. en redovisning av de inventeringar som planeras att genomföras under planperioden,
7. uppgift om hur stor den årliga avskjutningen bör vara fördelat på tjur, ko
och årskalv samt
8. älgförvaltningsgruppens skriftliga tillstyrkan av älgskötselplanen.

Företrädare för älgskötselområdet ska minst en gång om året göra en uppföljning av 
älgskötselplanen och vid behov vidta åtgärder och föreslå ändringar för Länsstyrelsens 
fastställande. Företrädare för älgskötselområdet ska också, i god tid före det att planperioden 
går ut, inkomma med en ny plan, framtagen enligt ovan.

Samråd
Företrädare för älgskötselområdet ska se till att årliga protokollförda samråd hålls med berörda 
fastighetsägare, jakträttshavare och viltvårdsområdesföreningar inom älgskötselområdet samt 
att området deltar i älgförvaltningsområdets samråd. Samrådsprotokollen för älgskötselområde 
ska bevaras under minst fem år och ska på begäran ges in till Länsstyrelsen.

Bilaga
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Ytterligare villkor för älgjakten
1. Jakt får inte bedrivas utan att en ansvarig jaktledare är utsedd före jaktens början och vid 

varje jakttillfälle.
2. Ansvarig jaktledare svarar för att sådana sambandsbestämmelser tillämpas under jakten 

som förhindrar att flera djur fälls än som tilldelats eller att avskjutningsföreskrift 
åsidosätts.

3. Jaktledaren ska före varje jakttillfälle försäkra sig om att en hund som är särskilt tränad i 
att spåra upp skadat vilt ska kunna finnas på skottplatsen inom högst två timmar från 
påskjutningen i enlighet med 17 § andra stycket jaktförordningen (1987:905). 
Jaktledaren ska vidare om så behövs fullgöra den underrättelseskyldighet som följer av 
28 § andra stycket jaktlagen (1987:259).

4. Jaktledaren ska före jaktens början informera samtliga jaktdeltagare om 
avskjutningsföreskrifter, sambandsbestämmelser, förbjudna skjutriktningar, 
gränsförhållanden samt om övriga regler som kan behövas för jaktens genomförande. 
Jaktledaren ska vidare informera om skyldigheten att inneha vapenlicens och att ha löst 
jaktkort (viltvårdsavgift).

5. Jaktledaren ska informera varje jaktdeltagare om att han eller hon bör vara 
ansvarsförsäkrad, bör bära röda band eller motsvarande kännetecken under jakten,bör 
årligen före jakten ha förvissat sig om att vapnet är inskjutet samt ha tillräcklig 
skjutskicklighet för att bedriva jakt efter älg.

6. Jaktledaren ska informera samtliga jaktdeltagare om vikten av att delta i inventeringar 
som genomförs inom älgförvaltningsområdet och att rapportera observerade älgar i 
befintligt datoriserat system. 

Länsstyrelsen påminner om 
 eftersöksplikten enligt 28 § första stycket jaktlagen, 
 underrättelseskyldigheten då älg skadats vid jakt och går in på annat jaktområde 

enligt 28 § andra stycket jaktlagen, 
 inskränkningar i jakttiden under dygnet enligt 9 § jaktförordningen,
 användning av hund enligt 16-18 §§ jaktförordningen, 
 skyldigheten att anmäla jaktresultatet inom två veckor efter att älg fällts, att 

slutrapportera jakten samt att inbetala fällavgift senast två veckor efter jakttidens 
utgång, enligt 5 a samt 52 b §§ jaktförordningen,

 frågor om befrielse från älgavgiften prövas av Länsstyrelsen enligt 33 § 
Naturvårdsverkets föreskrifter om jakt efter älg och kronhjort; NFS 2011:7,

 Polismyndigheten ska underrättas när en älg har skadats av någon annan orsak än 
påskjutning och påträffats död eller avlivats av djurskyddsskäl, enligt 34 § 
jaktförordningen.

Avregistrering av älgskötselområde
Länsstyrelsen får besluta om avregistrering av ett älgskötselområde om förvaltningen inte sker i 
enlighet med de föreskrifter eller beslut som meddelats med stöd av jaktlagen (1987:259). 
Andra skäl till avregistering är varaktiga förändringar av de förhållanden som utgjorde grund 
för registreringsbeslut, att felaktiga eller utelämnade uppgifter legat till grund för beslutet om 
registrering, utebliven anmälan om jaktresultat, utebliven betalning eller att älgskötselplanen 
avviker väsentligt. Uteblivet deltagande i inventeringar och uteblivet samråd kan också vara 
skäl till avregistrering.
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